[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30 июня  2014 года                        №  9
с. Николаевка
«Утверждение отчета «Об  исполнении   бюджета
 Николаевского сельского поселения за  1 полугодие  2014 года».

                                  Заслушав доклад  начальника финансового отдела  Николаевского сельского поселения  об исполнении  бюджета Николаевского сельского поселения за 1 полугодие   2014 года,   Совет депутатов Николаевского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об  исполнении бюджета Николаевского сельского поселения  за 1 полугодие  2014 года по доходам  в сумме  1687,21  тыс. руб.,    по расходам  в сумме  1561,30  тыс. руб.
-  приложение № 1  «Исполнение  бюджета  Николаевского сельского поселения по доходам за 1 полугодие 2014 года»

 - приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Николаевского сельского поселения за 1 полугодие  2014 года»

-  приложение № 3  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной классификации расходов бюджета Николаевского сельского поселения за 1 полугодие  2014 года»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

Глава  Николаевского сельского поселения:                               А.Ю.Кульков.

Приложение 1

к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения

 «Об  исполнении   бюджета Николаевского

сельского поселения  за  1 полугодие .2014 года

от  30 июня  2014 года  № 9

Приложение 1

к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения

 «Об  исполнении   бюджета Николаевского

сельского поселения  за  1 квартал .2014 года

от  31 марта  2014 года  № 3

Приложение 2
к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения

 «О бюджете Николаевского сельского  поселения
 на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

от  16 декабря 2013 года  № 15

Исполнение бюджета Николаевского сельского поселения по доходам  за 1 полугодие  2014 года
Единица измерения                                                                                                                                                                                    (тыс. руб.)

	Код дохода
	Наименование КД
	Исполнение    за 1 полугодие. 2014 г.

	100.1.03.02.23.0.01.0.000.1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	58,55

	100.1.03.02.24.0.01.0.000.1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1,17

	100.1.03.02.25.0.01.0.000.1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	88,52

	100.1.03.02.26.0.01.0.000.1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	0,00

	182.1.01.02.01.0.01.1.000.1.1.0
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	58,56

	182.1.01.02.03.0.01.1.000.1.1.0
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	0,25

	182.1.01.02.03.0.01.3.000.1.1.0
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	0,06

	182.1.05.03.01.0.01.1.000.1.1.0
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	8,65

	182.1.05.03.01.0.01.2.000.1.1.0
	Единый сельскохозяйственный налог (пени и проценты по соответствующему платежу)
	0,03

	182.1.06.01.03.0.10.1.000.1.1.0
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	7,44

	182.1.06.01.03.0.10.2.000.1.1.0
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу)
	0,03

	182.1.06.06.01.3.10.1.000.1.1.0
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	177,73

	182.1.06.06.01.3.10.2.000.1.1.0
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу)
	0,14

	182.1.06.06.02.3.10.1.000.1.1.0
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10,61

	583.1.11.05.01.3.10.0.000.1.2.0
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	31,27

	583.1.14.06.01.3.10.0.000.4.3.0
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,17

	831.1.08.04.02.0.01.4.000.1.1.0
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (в части уплаты прочих поступлений)
	5,40

	831.1.11.09.04.5.10.0.000.1.2.0
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	4,03

	831.1.13.01.99.5.10.0.000.1.3.0
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	4,90

	831.2.02.01.00.1.10.0.000.1.5.1
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1036,00

	831.2.02.01.00.3.10.0.000.1.5.1
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	175,70

	831.2.02.03.01.5.10.0.000.1.5.1
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	18,00

	Итого

	1687,21

Приложение 2

к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения

 «Об  исполнении   бюджета Николаевского

сельского поселения  за  1 полугодие .2014 года

от  30  июня   2014 года  № 9
Приложение 2

к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения

 «Об  исполнении   бюджета Николаевского

сельского поселения  за  1 квартал .2014 года

от  31 марта   2014 года  № 3
Приложение 4
к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения

 «О бюджете Николаевского«О бюджете Николаевского сельского  поселения
 на 2014 год и плановый период 2015  и  2016 годов»

от  16 декабря 2013 года  № 15

Ведомственная структура расходов  бюджета Николаевского

сельского поселения за  1 полугодие  2014 года
Единица измерения                                                                                                                                                                                      (тыс. руб.)

	Наименование кода
	КВСР
	Раздел
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	сумма

	Итого

	1 561,30

	Администрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	831

	1 561,30

	Администрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	831
	01

	713,41

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	831
	01
	0100

	713,41

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	831
	01
	0102
	0020000

	164,59

	Глава муниципального образования
	831
	01
	0102
	0020300

	164,59

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	831
	01
	0102
	0020300
	100
	164,59

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	831
	01
	0104
	0020000

	342,27

	Центральный аппарат
	831
	01
	0104
	0020400

	339,05

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	831
	01
	0104
	0020400
	100
	163,88

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	831
	01
	0104
	0020400
	200
	175,16

	Уплата налога на имущество организаций,земельного и транспортного налога
	831
	01
	0104
	0028900

	3,23

	Иные бюджетные ассигнования
	831
	01
	0104
	0028900
	800
	3,23

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	831
	01
	0106
	0020000

	161,10

	Центральный аппарат
	831
	01
	0106
	0020400

	161,10

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	831
	01
	0106
	0020400
	100
	161,10

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	831
	01
	0113
	0900000

	45,45

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	831
	01
	0113
	0900200

	45,45

	Иные бюджетные ассигнования
	831
	01
	0113
	0900200
	800
	45,45

	Администрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	831
	02

	17,27

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	831
	02
	0200

	17,27

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	831
	02
	0203
	0010000

	17,27

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	831
	02
	0203
	0015118

	17,27

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	831
	02
	0203
	0015118
	100
	14,28

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	831
	02
	0203
	0015118
	200
	2,98

	Администрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	831
	04

	88,42

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	831
	04
	0400

	88,42

	Муниципальные программы
	831
	04
	0409
	7950000

	88,42

	МП "Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Варненского муниципального района на 2012-2014 годы"
	831
	04
	0409
	7951000

	88,42

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	831
	04
	0409
	7951000
	200
	88,42

	Администрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	831
	05

	142,23

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	831
	05
	0500

	142,23

	Благоустройство
	831
	05
	0503
	6000000

	142,23

	Уличное освещение
	831
	05
	0503
	6000100

	137,23

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	0503
	6000100
	200
	137,23

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений, не отнесенные к целевым статьям
	831
	05
	0503
	6000500

	5,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	0503
	6000500
	200
	5,00

	Администрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	831
	08

	599,98

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	831
	08
	0800

	599,98

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	831
	08
	0801
	4400000

	599,98

	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налога дворцами и домами культуры
	831
	08
	0801
	4408900

	2,00

	Иные бюджетные ассигнования
	831
	08
	0801
	4408900
	800
	2,00

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений
	831
	08
	0801
	4409900

	597,98

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	831
	08
	0801
	4409900
	100
	509,66

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	831
	08
	0801
	4409900
	200
	88,32

к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения

«Об  исполнении   бюджета Николаевского

сельского поселения  за  1 полугодие .2014 года

от  30 июня  2014 года  № 9
Приложение 3

к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения

«Об  исполнении   бюджета Николаевского

сельского поселения  за  1 квартал .2014 года

от  31 марта  2014 года  № 3
Приложение 6

к решению Совета Депутатов

Николаевского сельского поселения
«О бюджете Николаевского сельского  поселения

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

от  16 декабря 2013 года  № 15
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов

бюджета  Николаевского сельского   поселения  за   1  полугодие  2014 года

Единица измерения                                                                                                                                                                                         (тыс. руб.)
	Наименование кода
	КВСР
	Раздел
	Подраздел
	КФСР
	сумма

	Итого

	1 561,30

	Администрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	831

	1 561,30

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	831

	0100
	713,41

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	831
	01
	02
	0102
	164,59

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	831
	01
	04
	0104
	342,27

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	831
	01
	06
	0106
	161,10

	Другие общегосударственные вопросы
	831
	01
	13
	0113
	45,45

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	831

	0200
	17,27

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	831
	02
	03
	0203
	17,27

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	831

	0400
	88,42

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	831
	04
	09
	0409
	88,42

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	831

	0500
	142,23

	Благоустройство
	831
	05
	03
	0503
	142,23

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	831

	0800
	599,98

	Культура
	831
	08
	01
	0801
	599,98